ПРОТОКОЛ

№ 4                                 от «15» сентября 2021г.

Заседания УМО СПО Республики Крым

преподавателей учебных дисциплин в дистанционном режиме.

Присутствовали: 16 организаций УМО СПО Республики Крым

- ГБПОУ РК «Красногвардейский агропромышленный техникум»;

- ГБПОУ РК «Керченский морской технический колледж»;

- ГБПОУ РК «Керченский политехнический колледж»;

- ГБПОУ РК «Крымский колледж общественного питания и торговли»;

- ГБПОУ РК «Сакский технологический техникум»;

- ГБПОУ РК «Симферопольский автотранспортный техникум»;

- ГБПОУ РК «Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна»;

- ГБПОУ РК «Ялтинский экономико-технологический колледж»;

- ГБПОУ РК «Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы

обслуживания»;

- ГБПОУ РК «Белогорский технологический техникум»;

- ГБПОУ РК «Армянский колледж химической промышленности»;

- Инженерно-педагогический колледж ГБОУ ВО РК «КИПУ имени Февзи

Якубова»;

- ГБПОУ РК «Чапаевский агротехнологический техникум»;

- ГБПОУ РК «Приморский профессиональный техникум»;

- ГБПОУ РК «Феодосийский политехнический техникум»;

- ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;

-ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»

(Алуштинский филиал);

-ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства» (Судакский

филиал).

Отсутствовали: 10 организаций УМО СПО Республики Крым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы УМО СПО Республики Крым за период с

01.01.2021г. по 01.08.2021г.

2. О составе членов УМО СПО Республики Крым преподавателей

учебных дисциплин.

3. О выборе заместителей председателя УМО СПО Республики Крым

- по цикловой методической комиссии преподавателей

общегуманитарных дисциплин;

- по цикловой методической комиссии преподавателей социально-

экономических дисциплин;

- по цикловой методической комиссии преподавателей естественно-

научных дисциплин.

Приложение1

Состав членов  УМО СПО преподавателей учебных дисциплин

   №

п/п

Ф.И.О.

преподавателя

Должность Специальность,

квалификация

Пед.стаж

работы

Категор.

звание

ГБПОУ РК «Керченский политехнический колледж»

1. 1.

Дозморов Валерий

Александрович

преподаватель История

Обществознание

15 высшая

2. 2. Оплачко Ирина

Ивановна

преподаватель Русский язык и

литература

27 высшая

3. 3.

4.

Максименко К. А. Преподаватель  «Язык и

литература»,

английского и

немецкого языков и

литературы

11 первая

ГБПОУ РК «Красногвардейский агропромышленный техникум»

1. Дорожкин В.А. преподаватель Физическая культура  высшая

2. Васильченко А.В. преподаватель История  первая

ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства».

1. Гончар Е.Т. преподаватель Физика, Астрономия 28 высшая

2. Ярцева В.В. преподаватель Русский язык и

литература

28 высшая

3. Крыжко Л.А. преподаватель Право,

Обществознание,

История

34 высшая

4. Скляренко А.В преподаватель Иностранный язык 27 первая

5. Донченко Я.А. преподаватель-

методист,

Математика 7 кандидат педагогических наук

первая

6. Зарезина Е.А. преподаватель Право,

Обществознание,

История

29 первая

7. Клюева В.Г. преподаватель Иностранный язык 24 Соответствие занимаемой должности

8. Яковлева О.А преподаватель Иностранный язык 10 Соответствие занимаемой должности

9. Насырова И.И преподаватель Русский язык,

литература

14 высшая

ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства» (Алуштинский филиал)

1. Горчакова Л.И. преподаватель История 5 высшая

2. Криворучко Е. Н. преподаватель Иностранный язык 10 высшая

3. Сенюшина М. Н преподаватель Русский язык,

литература

12 Соответствие занимаемой должности

ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства» (Судакский филиал)

1. Джелялова Н.К. преподаватель   Соответствие занимаемой должности

2. Демченко О.В. преподаватель математика  высшая

ГБПОУ РК «Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»

1. Османова Э.Р. Преподаватель,

председатель

ЦМК

Физика  высшая

2. Эмирзакова Д.Ф. преподаватель Русский язык и

литература

 высшая

ГБПОУ РК «Армянский колледж химической промышленности»

1.

Шинькарук Н.В. Председатель

ЦМК

Русский язык,

литература

47 высшая

2. Марченко Н.Ю. преподаватель История 19 специалист

3. Наумов А.Д. преподаватель  3 Соответствие занимаемой должности

4. Карастелева Е.В. преподаватель  37 высшая

ГБПОУ РК «Приморский профессиональный техникум»

1. Логвиненко С.В. Преподаватель,

председатель

ЦМК

Химия, биология,

физика

28 высшая

2. Симонова Л.А. преподаватель Русский язык и

литература

27 первая

3. Возняк А.Н. преподаватель Обществознание 24 Соответствие занимаемой должности

4. Паращенюк Ю.А. преподаватель Иностранный язык 25 первая

5. Печатнова Е.Г. преподаватель Русский язык и

литература

22 первая

6. Сейдалиев С.А. преподаватель Физическая культура

7 Соответствие занимаемой должности

7. Кобова Е.А. преподаватель История 4 Соответствие занимаемой должности

8. Журавлева Н.Н. преподаватель Математика 2 Соответствие занимаемой должности

ГБПОУ РК «Крымский колледж общественного питания и торговли»

5. 1.

Хоменко Лилия

Николаевна

Преподаватель Русский язык,

литература, русский

язык и культура речи

8 первая, кандидат филологических наук

ГБПОУ РК «Сакский технологический техникум»

6. 1.

Кравцова О.Н. Методист,

председатель

ЦМК

математика 20 высшая

2. Сушко Ю.С. преподаватель Химия, биология 4 специалист

3. Ильин В.Ю. преподаватель История,

обществознание,

право

20 первая

ГБПОУ РК «Симферопольский автотранспортный техникум»

7. 1.

Таранина Елена

Ивановна

председатель ЦК

ЕНиМ

Математика  30 высшая

2. Остожьева Наталья

Александровна

председатель ЦК

ОГСЭ

Иностранный язык

(английский)

8 первая

3. Заморина Наталья

Юрьевна

преподаватель Физика, астрономия,

информатика

28 высшая

4. Корниенко Татьяна

Викторовна

преподаватель Химия, биология 24 высшая

ГБПОУ РК «Крымский колледж общественного питания и торговли»

1. Курко А.Ю. преподаватель Английский язык и

литература

9 высшая

2. Никитина О.Б. преподаватель Экономист-

математик

15 доцент

ГБПОУ РК «Феодосийский политехнический техникум»

8. 1.

Кузьмич Геннадий

Александрович

Председатель

ЦК естественно-

математических

дисциплин.

физика, астрономия 9 лет 9 мес. Первая

2. Гурьянова Зоя

Федоровна

Председатель

ЦК

филологических

дисциплин.

Русский язык,

литература

39 лет 4 мес. Высшая

3. Кепа Александр

Терентьевич

Преподаватель БЖД, ОБЖ 26 лет 6 мес. специалист

4. Савин Евгений

Юрьевич

Преподаватель Обществознание,

философия

2 года 7 мес. специалист

5. Поворознюк Ирина

Николаевна

Преподаватель Информатика,

математика

16 лет 3 мес. Первая

ГБПОУ РК «Ялтинский экономико-технологический колледж»

1. Кравченко О.Н. Методист,

председатель

ЦМК

Биология, химия 17 высшая

2. Тихоненко Н.А. преподаватель Философия, Русский

язык и литература,

География,

Украинский язык и

литература

21 высшая

3. Сухорких Ю.С. преподаватель Математика,

информатика

7 первая

4. Купченко С.В. преподаватель Педагогика и

методика среднего

образования,

История и

правоведения

16 высшая

ГБПОУ РК «Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»

9. 1.

Османова Э.Р. председатель

МК,

преподаватель

физика 27 высшая

2. Диденко А.С. преподаватель информатики 8 высшая

ГБПОУ РК «Белогорский технологический техникум»

1 Гончарова

Юлия Владимировна

преподаватель Химия, биология 10 первая

ГБПОУ РК «Чапаевский агротехнологический техникум»

10. 1.

Василько Л.В. Методист,

председатель

МК

математика

32 специалист

2. Костылев Д.А. преподаватель История,

информатика

12 специалист

3. Валино Л.Н. преподаватель Русский язык,

литература
38 специалист

4. Кирпиченко С.В. преподаватель Физика, математика,

астрономия
9 специалист

ГБП ОУ РК «Керченский морской технический колледж»

1.  Лутохин С.В. Преподаватель  Физическая культура

4 специалист